１．移転対象事務室及び移転先

施  設  課：エネルギーセンター
総合情報課

・基金・卒業生室及び DX 推進係：事務局１号棟１階施設課跡
・図書情報係：附属図書館３階サーバールーム（Ⅰ期工事期間中）

            （Ⅰ期工事終了後は図書館内の事務室にて執務予定）
地域共創課：総合研究棟２階 210・211 室
Ｕ  Ｒ  Ａ：総合研究棟２階 213 室（産学官連携ＣＤと同室にて執務）

２．移転日
      施  設  課：8 月 22 日（金）～8 月 26 日（火）
      総合情報課：8 月 25 日（月）（図書情報係のみ）・27 日（水）～8 月 29 日（金）
        地域共創課：8 月 15 日（金）

Ｕ  Ｒ  Ａ：８月15日（金）

令和７年８月 ７ 日

全教職員 各位
総合情報課

産学連携・研究推進課
地域共創課

施設課

附属図書館の改修に伴う事務室の移転について

９月より附属図書館１階及び２階の改修工事が開始されることに伴い、附属図書館内に
て執務を行っている課・室及び施設課については、下記の通り事務室を移転しますのでお知
らせします。

記

３．移転期間：未定

   ４．移転先詳細図：別紙参照

５．その他

・施設課はエネルギーセンター内のボイラ室を改修し、エネルギーセンターにて
恒久的に執務を行います。お手数ですが、移転後に施設課へ訪問される際はエ
ネルギーセンターまでお越しください。

・移転期間中の施設課窓口業務（匠陵クラブ使用料支払い・火気取扱申請・廃液
処理申請・鍵の貸出等）は原則対応できません。

・総合情報課は基金・卒業生室及び DX 推進係が施設課跡へ移転となります。図
書情報係は附属図書館３階のサーバールーム内にて執務を行い、Ⅰ期工事（附
属図書館１・２階改修）終了後は附属図書館内の図書館事務室にて恒久的に執
務を行う予定です。

・総合研究棟 211 室のキャンパスインキュベーションブースを 204 室へ移転し、
210 室と 211 室を繋げて地域共創課の執務室とします。

・URA は総合研究棟２階 213 室へ移転し、産学官連携 CD と同室にて執務しま
す。

・附属図書館の改修工事に伴い、図書館会議室が利用できなくなります。必要に
応じて物質・材料 経営情報１号棟６階に新設したミーティングルーム（605
室 606 室）をご利用下さい。

以上

【参考】
改修工事期間：令和７年９月 ～ 令和８年１０月（予定）

令和７年９月～令和８年３月・・・１階及び２階をⅠ期工事範囲として改修
                附属図書館は３階で運営予定
令和８年４月～令和８年 10 月・・・３階をⅡ期工事範囲として改修
                  附属図書館は１階及び２階で運営予定

1

移転先全体図

長岡技術科学大学 配置図

【総合研究棟２階】
210・211室：地域共創課
213室：URA（産学官連携CDと同室）

【エネルギーセンター】
施設課

【事務局１号棟１階】
施設課跡：総合情報課（基金卒業生室・DX推進係）

【図書館３階】
サーバー室：総合情報課（図書情報係）

別紙

2

移転先詳細図
施設課

エネルギーセンター 平面図

ボイラ室を改修して施設課が移転

改修と同時に、共用利用可能な
ミーティングルームを設置

3

移転先詳細図
総合情報課

事務局１号棟 １階 平面図

施設課跡へ基金・卒業生室及びDX推進係が移転

サーバールームへ図書情報係が移転

附属図書館 ３階 平面図

URA
産学官連携CD

地域共創課執務室

移転先詳細図
地域共創課・ＵＲＡ

4

211室の「キャンパスインキュベーションブース」を204室へ移設